

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.PE.DIV/2025

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.PE.DIV/2025

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vr. Sra. a nossa proposta relativo à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DECORATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL 192 FOLHAS 129MM X 187MM	Unidade	46	FORONI	R\$ 24,65	R\$ 1.133,90
2	ALFINETES PARA QUADROS DE CORTIÇA - TIPO TAÇA - CAIXA COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS (VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO E BRANCO) COM 10 UNIDADES DE CADA COR, TOTALIZANDO 50 UNIDADES POR CAIXA. ESPECIFICAÇÕES: *ALFINETE PARA QUADRO DE CORTIÇA TIPO TAÇA POSSUI 23MM DE COMPRIMENTO, RESINA TERMOPLÁSTICA COLORIDA E FABRICADO EM AÇO NÍQUEL. *CORES SORTIDAS (VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO E BRANCO) COM 10 UNIDADES DE CADA COR, TOTALIZANDO 50 UNIDADES POR CAIXA.	Caixa	16	BRW	R\$ 5,75	R\$ 92,00
3	ALMOFADA Nº02 NA COR AZUL P/ CARIMBO	Unidade	44	RADEX	R\$ 9,35	R\$ 411,40
4	ALMOFADA Nº02 NA COR PRETA P/CARIMBO	Unidade	44	RADEX	R\$ 9,35	R\$ 411,40
5	APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO	Unidade	10	MASTER	R\$ 6,75	R\$ 67,50
6	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA.	Unidade	82	LEO LEO	R\$ 0,40	R\$ 32,80
DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS						R\$ 2.149,00

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO: 113809
85315

Assinado de
forma digital por
FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985
315

P

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	BANDEJA P/ CORRESP. EM ACRÍLICO DUPLA ARTICULAVEL, BAND. P/PAPEIS ACRÍLICO	Unidade	94	MAXCRIL	R\$ 31,12	R\$ 2.925,28
8	BARBANTE DE SISAL (ROLO C/ 500 METROS X 2MM)	Rolo	40	ECCOBRASIL	R\$ 12,94	R\$ 517,60
20	Borracha Com Capa Plástica Pequena Retangular	Unidade	176	LEO LEO	R\$ 1,01	R\$ 177,76
21	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	Unidade	360	NOBRE	R\$ 0,14	R\$ 50,40
22	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVO 38x51mm NA COR AMARELO	Unidade	120	BRW	R\$ 3,53	R\$ 423,60
23	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FOL. CAPA DURA; ESPIRAL ;21cm x 28cm	Unidade	15	TERRA DO SOL	R\$ 14,26	R\$ 213,90
24	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDE VISUAL COM INCLINAÇÃO, ACOMPANHANDO PILHA	Unidade	52	YINS PAPER	R\$ 26,20	R\$ 1.362,40
25	Caneta Esferográfica Azul de Ponta Fina	Unidade	1900	ECONOMIC	R\$ 0,77	R\$ 1.463,00
26	Caneta Esferográfica vermelha de Ponta Fina	Unidade	420	ECONOMIC	R\$ 0,77	R\$ 323,40
27	CANETA HIDROGRÁFICA (EMB.12UNID), FL. 871	Unidade	4	ONDA	R\$ 4,18	R\$ 16,72
28	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR AMARELA	Unidade	12	MAXPRINT	R\$ 1,09	R\$ 13,08
29	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR AZUL	Unidade	12	MAXPRINT	R\$ 1,09	R\$ 13,08
30	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR LARANJA	Unidade	6	BRW	R\$ 1,09	R\$ 6,54
31	CANETA (MARCA TEXTO) COLOR ROSA	Unidade	6	BRW	R\$ 1,09	R\$ 6,54
32	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA AMARELA NEON E A BASE DE ÁGUA	Unidade	430	BRW	R\$ 1,09	R\$ 468,70
33	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA VERDE NEON E A BASE DE ÁGUA	Unidade	240	BRW	R\$ 1,09	R\$ 261,60
58	Caneta Corretiva 8 ml Ponta De Metal	Unidade	22	JOCAR	R\$ 5,05	R\$ 111,10
104	Caixa De Lápis De Cor 12 Cores Escolar Sextavado	Caixa	30	PIRILAMPO	R\$ 2,96	R\$ 88,80
187	Caneta Esferográfica, Preta, Ponta Ultra Fina, 0.8mm.	Unidade	850	ECONOMIC	R\$ 0,77	R\$ 654,50
188	Caneta Azul - Ponta Esferográfica Média de 1.0mm. Escrita Macia e Cor Intensa	Unidade	300	COMPACTOR	R\$ 0,67	R\$ 201,00
NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						R\$ 9.299,00

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
66	Fita Crepe - 48x50 mm 50 METROS	Rolo	12	3M	R\$ 16,51	R\$ 198,12
67	FITA ADESIVA GOMADA PAPEL CREPADO 45MMX 50M	Rolo	180	ADERE	R\$ 16,13	R\$ 2.903,40
68	FITA ADESIVA TRANSP. ;COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO COM ADESIVO Á BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA ,45MMX40M,	Rolo	132	ADERE	R\$ 3,77	R\$ 497,64
69	Fita Dupla Face, Fixa Massa Acrilica, 19mmX2mts	Rolo	32	ADELBRAS	R\$ 20,19	R\$ 646,08
70	FITA DE CETIM Nº5 22MM C/50 METROS NA COR DOURADO	Rolo	22	NAJAR	R\$ 24,83	R\$ 546,26
71	FITA DE CETIM Nº5 22MM C/10 METROS NA COR PRATA	Rolo	22	NAJAR	R\$ 5,93	R\$ 130,46
72	FITA DECORATIVA LILÁS 15MMX30M,	Rolo	10	FIDEPLA	R\$ 5,21	R\$ 52,10
73	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	Rolo	10	FIDEPLA	R\$ 5,21	R\$ 52,10
74	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	Rolo	10	FIDEPLA	R\$ 5,20	R\$ 52,00
75	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M,	Rolo	10	FIDEPLA	R\$ 5,19	R\$ 51,90
76	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M,	Rolo	10	FIDEPLA	R\$ 5,19	R\$ 51,90
77	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X48CM	Folha	100	PLANETAT	R\$ 3,46	R\$ 346,00
78	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM	Folha	100	PLANETAT	R\$ 3,46	R\$ 346,00
79	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM	Folha	100	PLANETAT	R\$ 3,46	R\$ 346,00
80	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM	Folha	100	BRW	R\$ 4,31	R\$ 431,00
81	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM	Folha	100	PLANETAT	R\$ 3,46	R\$ 346,00
82	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X48CM	Folha	100	PLANETAT	R\$ 3,46	R\$ 346,00
83	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM	Folha	100	PLANETAT	R\$ 3,47	R\$ 347,00

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985315

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985315

84	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA TAM-40X90CM	Folha	50	IBEL	R\$ 4,46	R\$ 223,00
85	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL TAM-40X90CM,	Folha	50	IBEL	R\$ 4,46	R\$ 223,00
86	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BEGE TAM-40X90CM,	Folha	50	IBEL	R\$ 4,46	R\$ 223,00
87	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA TAM-40X90CM,	Folha	50	IBEL	R\$ 4,46	R\$ 223,00
88	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA TAM-40X90CM	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
89	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LILAS TAM-40X90CM	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
90	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR MARROM TAM-40X90CM,	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
91	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA TAM-40X90CM	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
92	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA TAM-40X90CM,	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
93	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE- ESCURO TAM-40X90CM	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
94	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE TAM-40X90CM	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
95	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERMELHA TAM-40X90CM,	Folha	50	IBEL	R\$ 4,45	R\$ 222,50
189	Fita Crepe Fina Adesiva Para Pintura 18mm x 50 Metros	Rolo	24	3M	R\$ 5,96	R\$ 143,04
190	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 45mm X 50	Rolo	60	ADERE	R\$ 16,25	R\$ 975,00
191	FITA ADESIVA TRANSP.12MMX30M.	Rolo	10	ADERE	R\$ 1,90	R\$ 19,00
ONZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						R\$ 11.499,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
156	SACO ADESIVO TRANSPARENTE ; 15CM X 20 CM + 3 ABAS ; PCT COM 100 UND.	Pacote	22	CROMUS	R\$ 30,09	R\$ 661,98
157	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO OURO PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
158	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO OURO PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
159	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
160	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL BEBÊ PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
161	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL ROYAL (PEÇA COM 50 METROS)	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
162	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
163	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
164	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILAS PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
165	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR MARROM PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
166	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
167	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
168	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
169	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
170	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,01	R\$ 368,04
171	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA PC/ COM 50M	Peça	4	DECOFIX	R\$ 92,03	R\$ 368,12
172	Tesoura Uso Geral 7pol/17,5c	Unidade	32	BRW	R\$ 8,00	R\$ 256,00
173	TINTA GUACHE NA COR AMARELA EM POTE DE 250 ML	Pote	10	KOALA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
174	TINTA GUACHE NA COR AZUL EM POTE DE 250 ML	Pote	10	KOALA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
175	TINTA GUACHE NA COR BRANCA EM POTE DE 250 ML	Pote	10	KOALA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
176	TINTA GUACHE NA COR PRETA EM POTE DE 250 ML	Pote	10	KOALA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
177	TINTA GUACHE NA COR VERDE EM POTE DE 250 ML	Pote	10	KOALA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
178	TINTA GUACHE NA COR VERMELHA EM POTE DE 250 ML	Pote	10	KOALA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
179	TINTA NA COR AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO EMB. 40 ML	Unidade	20	RADEX	R\$ 4,98	R\$ 99,60
180	TINTA NA COR PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO EMB. 40 ML	Unidade	20	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 100,00
181	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Unidade	12	BRW	R\$ 4,80	R\$ 57,60

FRANCISCO Assinado de forma digital por
 ARAUJO LIMA
 FILHO:113809 ARAUJO LIMA
 85315 FILHO:1138098531

182	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA	Unidade	12	BRW	R\$ 4,80	R\$ 57,60
183	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	Unidade	12	BRW	R\$ 4,80	R\$ 57,60
184	TESOURA DE PICOTAR TAM. GRANDE	Unidade	2	LEO LEO	R\$ 57,75	R\$ 115,50
185	QUADRO EDITAL DE AVISO PROFISSIONAL- CORTIÇA- MOLDURA DE ALUMINIO EPOXI BRANCO- 120X90 (COMPRIMENTO X ALTURA). DADOS TÉCNICOS: *QUADRO CONFECCIONADO EM SELOTEX (PAPELÃO GROSSO RESISTENTE), SOBREPOSTO POR CORTIÇA; *MOLDURA EM ALUMINIO EPOXI BRANCO; *PODE SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL; *ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO; *GARANTIA 3 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; *TAMANHO: COMPRIMENTO X ALTURA- 120X90	Unidade	2	MADE MASTER	R\$ 170,52	R\$ 341,04
186	REGUA DE ALUMÍNIO 30CM	Unidade	60	YINS	R\$ 5,61	R\$ 336,60
SETE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						R\$ 7.999,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
TRINTA MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						R\$ 30.946,00

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integridade dos custos para o atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduto vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Prazo de entrega do objeto: 05 (Cinco) dias úteis. Conforme Edital.

Fortaleza/CE, 31 de março de 2025

FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315

Assinado de forma digital
por FRANCISCO ARAUJO
LIMA FILHO:11380985315

SÓCIO ADMINISTRADOR
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO
CPF Nº 113.809.853-15

